UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

Universidade Federal Do Vale Do São Francisco (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

PORTARIA Nº 002/2025/PPGENS, DE 22 DE SETEMBRO DE 2025
EDITAL PRPPGI 24/2025 - SELEÇÃO DISCENTE

O Programa de Pós-Graduação em Ensino da Universidade Federal do Vale do São
Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital PRPPGI 24/2025 -
Seleção Discente - Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGENS), resolve:

1. TORNAR público o RESULTADO FINAL das solicitações de isenção da taxa da
inscrição do Processo Seletivo Discente - Turma 2025, conforme nominata em
anexo, parte e integrante desta portaria;

2. INFORMAR que NÃO HOUVE recursos contra o indeferimento das solicitações
de isenção da taxa da inscrição;

3.LEMBRAR que os candidatos com isenções deferidas precisam,
OBRIGATORIAMENTE, anexar esta portaria no momento da inscrição como
comprovante para isenção da taxa do processo seletivo

Senhor do Bonfim (BA), 22 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Adelson Dias de Oliveira
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente

Edital PRPPGI Nº 24/2025

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

Universidade Federal Do Vale Do São Francisco (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

QUADRO 01: RELAÇÃO DAS ISENÇÕES DEFERIDAS

CANDIDATOS
01 ALDA MARIA SANTOS DE FREITAS

02 ALINE FREIRE DE MENEZES SANTOS

03 ANE BEATRIZ ANDRADE PEREIRA

04 ANTONIO FELIPE RODRIGUES SANTOS

05 BÁRBARA GEOVANA BARBOSA SILVA

06 CLEIDENALDO AUGUSTO DA SILVA SANTOS

07 DHESSICA STEFANY DA SILVA RODRIGUES

08 INGRID JOSEFA PEREIRA DE MIRANDA

09 ISRAEL SANTANA DA SILVA SANTOS

10 JOSEANE DA SILVA

11 JOSENILDE IZABEL DA S ILVA CARVALHO

12 KARINA SANTANA CRUZ DA SILVA

13 LARISSA SILVA NASCIMENTO

14 LEIDILAURA REGINA RODRIGUES

15 MAIARA MENEZES SOUZA

16 MANOEL ELIAS SOARES

17 MARCELA DE SOUZA SANTOS

18 MÁRIO DA SILVA FERREIRA JÚNIOR

19 MONIQUE DE SOUZA SANTOS

20 PEDRO ALVES DE SOUZA NETO

21 RAIANE DIAS CRUZ

22 RENATA MICAELA LIMA DE OLIVEIRA

23 RODRIGO DOS SANTOS BORGES

24 THALYTA SANTOS ALMEIDA

25 WILLIAN DOS SANTOS SILVA

FIM DA LISTA.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

Universidade Federal Do Vale Do São Francisco (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

QUADRO 02: RELAÇÃO DAS ISENÇÕES INDEFERIDAS

 CANDIDATO MOTIVO

1 BÁRBARA ELÂINE COELHO BORGES

O candidato não atendeu o anexo XIV do edital:
“Comprovante de inscrição no CadÚnico”, pois
anexou documento RG em duplicidade.

2 VALDILENE ALEIXO DA SILVA

O candidato não atendeu o anexo XIV do edital:
“Comprovante de inscrição no CadÚnico e RG”, pois
anexou documento que não pode ser verificada a
autenticidade. Documento corrompido/vazio.

FIM DA LISTA

		2025-09-22T11:25:42-0300